
 
UCHWAŁA Nr XLII/314/2014 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 22 kwietnia 2014 r. 

 
w sprawie uchwalenia zasad partycypacji Gminy Police w roku 2014 
w kosztach wykonania przyłączy  do sieci kanalizacji sanitarnej 
 
            Na podstawie  art. 18  ust. 2  pkt  9  lit. e   ustawy  z dnia  8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz.594), oraz  art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz.858, z 2007 r. Nr 147, poz.1033, z 2009 r. 
Nr 18 poz.97,  z 2010 r. Nr 47, poz.278, Nr 238, poz.1578, z 2012 r. poz.951 
poz.1513)  Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje; 
 
             § 1.1.Rada Miejska w  Policach uchwala gminny program dofinansowania  
na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej  do  sieci kanalizacji sanitarnej dla 
osób fizycznych będących mieszkańcami Gminy Police. 
                  2. Program  dofinansowania nie dotyczy  mieszkańców budynków, 
 w których jest prowadzona działalność gospodarcza. 
           
             § 2. Program ma na celu wsparcie  działań mieszkańców zmierzających do 
wyeliminowania kierowania ścieków bytowo-gospodarczych do gruntu oraz  ochrony 
wód. 
              
             §  3.  Finansowanie projektu odbywać się będzie; 
                   - ze środków budżetu Gminy w wysokości     120.000 zł        - 75% 
                   - ze środków  własnych mieszkańców              40.000 zł        - 25% 
 
             §  4. Dopuszcza się finansowanie ze środków Gminy realizacji niezbędnych 
odcinków kanalizacji. W tym przypadku obniżony będzie finansowy udział 
mieszkańców w projekcie. 
             §  5.  Realizatorem programu będzie Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
 w Policach.   
 
             §  6.  Szczegółowy regulamin  realizacji przyłączy, wzór formularza 
zgłoszeniowego, wzór oświadczenia o wyrażeniu zgody i udzieleniu pełnomocnictwa 
na realizację przedsięwzięcia oraz wzór umowy  ujęte są w załącznikach do uchwały. 
 
             §  7.      Traci moc uchwała Nr XXXIV/241 /2013 Rady Miejskiej w Policach z 
dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie uchwalenia zasad partycypacji Gminy Police w 
roku 2013 w kosztach wykonania przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej. 
 
             §  8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego. 
 
 
                                                                                  Przewodniczący Rady 
 
                                                                                        Witold Król 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
             Projekt uchwały przedstawia Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. 
 
                         Zgodnie z artykułem 15 ust.  2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.   
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków realizację 
budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej winna zapewnić na własny koszt 
osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 
                     Wybudowana sieć kanalizacyjna w Gminie, dla właściwej eksploatacji 
i osiągnięcia efektu ekologicznego wymaga podłączenia nieruchomości położonych 
na terenach  skanalizowanych. W chwili obecnej w  północnych sołectwach na 1470 
umów o dostawę wody brak jest 503 podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej  /34%/. 
W Trzebieży na 531 umów o dostawę wody brak jest 195 podłączeń  /36 % /.  
           Wybór tego rejonu podyktowany jest niedostatecznym wykorzystaniem sieci 
kanalizacji - jest zbyt mała ilość ścieków, co negatywnie wpływa na jej sprawność. 
Stworzenie zachęty finansowej poprzez partycypację Gminy w kosztach wykonania 
przyłączy pozwoli uzyskać lepszy efekt ekologiczny i techniczny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotował 
Wydział Ochrony Środowiska 


